
84 VŠEOBECNÝ PŘEHLED TESTY – VŠEHOCHUŤ 85

30.  Pojmenuj česky následující vědní obory:
a) historie
b) gramatika
c) botanika
d) ekologie

31.  Podle daných údajů poznej jméno známé sportovkyně:
Získala titul mistryně světa v běhu na 800 m a 400 m v roce 1983 v Helsinkách. Pochází 
z města Golčův Jeníkov. Je úspěšnou trenérkou.

32.  Co se vyrábí pomocí těchto strojů a zařízení?
a) vysoká pec
b) tkalcovský stav
c) hrnčířský kruh
d) turbína

33.  Napiš co nejstručněji, co je:
a) fagot  b) uragán  c) radiátor  d) konfl ikt

34.  Povinností policie není:
a) dbát na veřejný pořádek
b) dbát, aby byly dodržovány dopravní předpisy
c) vypátrat a zadržet pachatele trestného činu
d) udělovat milost

35.  Čím se vyznačují tato dramatická umělecká díla? Vytvoř správné dvojice:
A) opera  a) hudba
B) opereta, muzikál  b) mluvené slovo
C) drama  c) hudba, zpěv, mluvené slovo
D) symfonie  d) hudba, zpěv

36.  Hromadná vystoupení tisíců cvičenců doprovázená hudbou, jejichž fi nále 
se odehrávala většinou na Strahovském stadioně v Praze, se nazývají:
a)  aerobik
b)  džezgymnastika
c)  sokolský slet, spartakiáda
d)  umělecká gymnastika

37.  Jaké byli národnosti?
a) Jules Verne
b) Leonardo da Vinci
c) Ezop
d) Jurij Gagarin

38.  Čemu sportovci říkají „eskymák“? Je to:
a) druh skoku na lyžích
b) druh skoku do vody z prkna
c) způsob, jímž se člověk v převrženém kajaku dostane zpět na hladinu
d) krasobruslařský skok

39.  Urči jméno osobnosti podle daných údajů:
a) mořeplavec, tři lodě, pluje směrem na západ, objevitel neznámé země
b) Mikeš, Hrusice, Bubáci a hastrmani, ilustrace dětských knížek
c) Borová, Král Lávra, epigramy, vyhnanství v Brixenu
d) letec, kosmonaut, kosmická loď Vostok 1, první člověk ve vesmíru

40.  Kolik metrů měří maratonský běh?
a) 25 000 m
b) 32 000 m
c) 42 195 m
d) 38 520 m

41.  Volební právo má občan, který dovrší:
a) 16 let  b) 18 let  c) 20 let  d) 30 let

42.  Kdo jsou členové vlády republiky?
a) předseda sněmovny a poslanci
b) premiér a ministři
c) předseda senátu a senátoři
d) primátor a zastupitelé

43.  Které sportovní utkání se dělí na třetiny? 
a) hokej  b) tenis  c) basketbal  d) fotbal


